
Pokyny k navrácení finančních prostředků v Česko-norském výzkumném programu CZ09 

Sdělení pro příjemce řídící výzkumné projekty a bilaterální iniciativy 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) oznamuje způsob a harmonogram vracení 

nepoužitých finančních prostředků či neuznaných výdajů z kontrol apod. ve výzkumných projektech 

(7F14) a nevýzkumných iniciativách (7F16), který je následující: 

Nejdříve český příjemce zasílá MŠMT oznámení o vrácení finanční prostředků (CZ09 - avízo o vratce). 

Avízo o vratce se zasílá e-mailem Odboru hlavního účetního a svodného výkaznictví – 11 na 

aviza@msmt.cz a současně v kopii Odboru strategických programů a projektů – 33 paní Ing. Zuzaně 

Plencnerové (zuzana.plencnerova@msmt.cz). 

V avízu o vratce (např. v předmětu zprávy) musí být vrácené prostředky označeny tímto způsobem: 

i. názvem programu (Česko-norský výzkumný program CZ09 – Norské fondy), 

ii. identifikačním kódem projektu/iniciativy (7F14xxx nebo 7F16xxx), 

iii. zda se jedná o neinvestiční (a)nebo investiční prostředky.  

Následně se bez odkladu převádí finanční prostředky na bankovní účet MŠMT následovně: 

 Finanční prostředky institucionální podpory poskytnuté v roce 2017 zasílá český příjemce zpět 

přímým bezhotovostním převodem na výdajový účet MŠMT č. 821001/0710. 

 Finanční prostředky institucionální podpory poskytnuté v letech 2014 – 2016 zasílá český 

příjemce zpět přímým bezhotovostním převodem na depozitní účet MŠMT č. 6015-821001/0710. 

 Finanční prostředky institucionální podpory poskytnuté v letech 2014 – 2016, které se budou 

vracet z fondu účelově určených prostředků (FÚUP), zasílá český příjemce zpět přímým 

bezhotovostním převodem na příjmový účet MŠMT č. 19-821001/0710. 

Finanční prostředky zasílá za celý projekt či iniciativu pouze český příjemce uvedený v právním aktu 

(tj. rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory), nikoliv další účastník projektu. 

Bezhotovostní převod musí být identifikovatelný – název programu, kód projektu či iniciativy (např. 

v poznámce příjemce uvede CZ09_7F14001). 

Harmonogram navrácení finančních prostředků na bankovní účet MŠMT - termíny: 

A. Výzkumné projekty 7F14XXX  

 do 15. září 2017 nejpozději (původně 31. července 2017). 

 

B. Nevýzkumné iniciativy 7F16XXX  

 ukončené v roce 2016 do 15. února 2017 nejpozději. 

 ukončené v roce 2017 do 20. července 2017 nejpozději.  

Připomenutí: 

Do 15. února zasílá příjemce z České republiky poskytovateli dotace Ministerstvu školství, mládeže 

a tělovýchovy na e-mail financni_vyporadani@msmt.cz vyplněnou souhrnnou tabulku s celkovým 

přehledem projektů financovaných z finančních mechanismů v příloze č. 3 – část B Vyhlášky 

367/2015, o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními 

finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání). Jedná se o paragraf 9 dané 

vyhlášky. 

 

mailto:aviza@msmt.cz
mailto:zuzana.plecnerova@msmt.cz
mailto:financni_vyporadani@msmt.cz

